
Segunda-feira, 22 DE JUNHO DE 201520 DIÁRIO OFICIAL Nº 32910

PORTARIA Nº 439 de 17 de Junho  de  2015
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 
242980/2015.
RESOLVE:  Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    relacionado(s),     
com     o     objetivo     de  PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA 
DE CAPTAÇÃO DE CANDIDATOS A DOADORES DE SANGUE no 
município de Ananindeua/Pa, no dia  20/06/2015.
JOSÉ RIBAMAR SANTOS RODRIGUES, C P F : 1 8 6 6 7 2 9 5 2 -
72, Servente/GEINE,MAT: 70001701,0,5 diaria, IVO LAMEIRA 
DO AMARAL, CPF: 236557802-06, Guarda Sg./GECOD,MAT : 
70000301, 0,5 diaria, MIVALDO MONTEIRO DE MELO, CPF: 
091842952-87, Eletricista/GEINE, MAT: 541876081, 0,5 
diaria, ROSÂNGELA CARVALHO SANTOS, CPF: 148970082-04, 
Servente/GEINE, MAT; 56133291, 0,5 diaria, WALTER CUNHA 
BARATA JUNIOR, CPF: 247739482-72, Motorista/GETRA, MAT: 
571752811, 0,5 diaria e FRANCISCO DE ASSIS BARRETO 
DE CARVALHO, CPF: 306432102-10, Motorista/GETRA, MAT: 
541892361, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,         17 de  Junho de 2015
DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
PRESIDENTE

Protocolo 842547

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA 
ESTADUAL HOSPITAL DE 
CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 302, DE 17 DE JUNHO DE 2015.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicada 
no DOE. N° 32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE;
REMOVER o (a) servidor (a) abaixo relacionado (a), lotado (a) 
no (a) Serviço de Clínica Pediátrica  para a Presidência, a contar 
de 16/06/2015

MATRÍCULA NOME CARGO

5831695/ 3 ANDREZA DUARTE MARTINS 
FIGUEIRA ENFERMEIRO

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 842718

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 082/2015
Classifi cação do Objeto: Outros 
Objeto:  Aquisição de Materiais HIGIENE E LIMPEZA para 
reposição, abastecimento e distribuição entre os serviços da 
Instituição, a fi m de suprir as necessidades da FHCGV, conforme 
especifi cações contidas no anexo I do edital do Pregão Eletrônico 
n° 46/2014.
Valor Total: R$ 73.760,00 (setenta e três mil e setecentos e 
sessenta reais)
Item: 08
Data da assinatura: 12/06/2016
Vigência:  12/06/2015 a 11/06/2016
Pregão Eletrônico: N° 46/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho - 644577 e/ou 904577 ; Natureza da
Despesa - 339030;  Fonte do Recurso -  0269 e/ou 0103;
Origem do Recurso - Estadual.
Contratado: F. CARDOSO E CIA LTDA
CNPJ: 04.949.905/0001-63
Endereço: Av. Almirante Barroso, n° 750 - Marco- Cidade: 
Belém/PA  - CEP:66.093-020
Telefone: (91) 3202-1344
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 842771

Contrato: 083/2015
Classifi cação do Objeto: Outros 
Objeto:  Aquisição de Materiais HIGIENE E LIMPEZA para 
reposição, abastecimento e distribuição entre os serviços da 
Instituição, a fi m de suprir as necessidades da FHCGV, conforme 

especifi cações contidas no anexo I do edital do Pregão Eletrônico 
n° 46/2014.
Valor Total: R$ 3.150,00 (Três mil, cento e cinquenta reais)
Item: 25
Data da assinatura: 12/06/2016
Vigência:  12/06/2015 a 11/06/2016
Pregão Eletrônico: N° 46/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho - 644577 e/ou 904577 ; Natureza da
Despesa - 339030;  Fonte do Recurso -  0269 e/ou 0103;
Origem do Recurso - Estadual.
Contratado:COMERCIAL AVANT COMÉRCIO DE MATERIAIS DE 
LIMPEZA E SERVIÇOS LTDA-ME
CNPJ: 07.241.626/0001-39
Endereço: Av. Magalhães, nº. 329 - Anexo A, Bairro da Guanabara 
Cidade: Ananindeua/PA 
CEP:67.010-570
Telefone: (91) 3235-9744
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 842776

Contrato: 084/2015
Classifi cação do Objeto: Outros 
Objeto:  Aquisição de Materiais HIGIENE E LIMPEZA para 
reposição, abastecimento e distribuição entre os serviços da 
Instituição, a fi m de suprir as necessidades da FHCGV, conforme 
especifi cações contidas no anexo I do edital do Pregão Eletrônico 
n° 46/2014.
Valor Total: R$ 348.713,12 (Trezentos e quarenta e oito mil, 
setecentos e treze reais e doze centavos)
Itens 17, 30, 42, 43, e 45
Data da assinatura: 12/06/2016
Vigência:  12/06/2015 a 11/06/2016
Pregão Eletrônico: N° 46/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho - 644577 e/ou 904577 ; Natureza da
Despesa - 339030;  Fonte do Recurso -  0269 e/ou 0103;
Origem do Recurso - Estadual.
Contratado:EDILENA DOS SANTOS FERREIRA - ME
CNPJ: 10.703.777/0001-76
Endereço: Rua Tamoios N° 263 Anexo - B  - Bairro: Jurunas
Belém/PA - CEP:66.025-540
Telefone: (91) 3223-1154
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 842779

Contrato: 085/2015
Classifi cação do Objeto: Outros 
Objeto:  Aquisição de Materiais HIGIENE E LIMPEZA para 
reposição, abastecimento e distribuição entre os serviços da 
Instituição, a fi m de suprir as necessidades da FHCGV, conforme 
especifi cações contidas no anexo I do edital do Pregão Eletrônico 
n° 46/2014.
Valor Total: R$ 86.949,32 (Oitenta e seis mil, novecentos e 
quarenta e nove reais e trinta e dois centavos)
Itens  13, 15 e 41
Data da assinatura: 12/06/2016
Vigência:  12/06/2015 a 11/06/2016
Pregão Eletrônico: N° 46/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho - 644577 e/ou 904577 ; Natureza da
Despesa - 339030;  Fonte do Recurso -  0269 e/ou 0103;
Origem do Recurso - Estadual.
Contratado:NOVOS TEMPOS COMÉRCIO DE PRODUTOS DE 
LIMPEZA LTDA - EPP
CNPJ: 10.971.702/0001-76
Endereço: R. Nações Unidas, n° 333 Qd. 13, Lt 10 - Bairro: 
Jardim dos Estados
Várzea Grande/ MT- CEP:78158-100
Telefone: (65) 3684-2469
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 842783

Contrato: 086/2015
Classifi cação do Objeto: Outros 
Objeto:  Aquisição de Materiais HIGIENE E LIMPEZA para 
reposição, abastecimento e distribuição entre os serviços da 
Instituição, a fi m de suprir as necessidades da FHCGV, conforme 
especifi cações contidas no anexo I do edital do Pregão Eletrônico 
n° 46/2014.
Valor Total: R$ 17.766,20 (Dezessete mil, setecentos e sessenta 
e seis reais e vinte centavos)
Itens  10, 14, 26, 27, 29, 31, 32, 34, 35 e 39
Data da assinatura: 12/06/2016
Vigência:  12/06/2015 a 11/06/2016
Pregão Eletrônico: N° 46/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho - 644577 e/ou 904577 ; Natureza da
Despesa - 339030;  Fonte do Recurso -  0269 e/ou 0103;
Origem do Recurso - Estadual.

Contratado:LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE 
LIMPEZA LTDA - EPP
CNPJ: 11.005.255/001-63
Endereço: Travessa Dr. Moraes n° 740 - Vila Amazônia 55 - 
Térreo - Batista Campos
Belém/PA - CEP:66035-080
Telefone: 32239600 - 32221765 e 32124036
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 842787

Contrato: 087/2015
Classifi cação do Objeto: Outros 
Objeto:  Aquisição de Materiais HIGIENE E LIMPEZA para 
reposição, abastecimento e distribuição entre os serviços da 
Instituição, a fi m de suprir as necessidades da FHCGV, conforme 
especifi cações contidas no anexo I do edital do Pregão Eletrônico 
n° 46/2014.
Valor Total: R$ 15.650,00 (Quinze mil, seiscentos e cinquenta 
reais)
Itens  01 e 23
Data da assinatura: 12/06/2016
Vigência:  12/06/2015 a 11/06/2016
Pregão Eletrônico: N° 46/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho - 644577 e/ou 904577 ; Natureza da
Despesa - 339030;  Fonte do Recurso -  0269 e/ou 0103;
Origem do Recurso - Estadual.
Contratado:INTEGRAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA- 
EPP
CNPJ:15.080.238/0001-41
Endereço: Conjunto Geraldo Palmeira, n° 2 - Anexo, Quadra 38 
- Distrito Industrial
Ananindeua/PA - CEP:67.040-440
Telefone: (91) 3255-9086
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 842790

Contrato: 090/2015
Classifi cação do Objeto: Outros 
Objeto:  Aquisição de Materiais HIGIENE E LIMPEZA para 
reposição, abastecimento e distribuição entre os serviços da 
Instituição, a fi m de suprir as necessidades da FHCGV, conforme 
especifi cações contidas no anexo I do edital do Pregão Eletrônico 
n° 46/2014.
Valor Total: R$ 153.080,00 (Cento e cinquenta e três mil, e 
oitenta reais)
Grupo 01 (itens 03,04 e 05) e o item 33
Data da assinatura: 12/06/2016
Vigência:  12/06/2015 a 11/06/2016
Pregão Eletrônico: N° 46/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho - 644577 e/ou 904577 ; Natureza da
Despesa - 339030;  Fonte do Recurso -  0269 e/ou 0103;
Origem do Recurso - Estadual.
Contratado:UNIJOHN SISTEMAS DE LIMPEZA LTDA-EPP
CNPJ:25.497.280/0001-16
Endereço: Rua Barão de Sabará, 219, Bairro Madre Gertrudes.
Belo Horizonte/MG - CEP:30.512-750
Telefone: (31) 3389-2774
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 842795

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA PATERNIDADE
Nº de Dias: 10 (Dez) dias
Nome: DAILTON PEREIRA TORRES
Matrícula: 54191774/ 1
Cargo/Lotação: AUX.ADMINISTRATIVO/ FPEHCGV
Período: 03/06/2015 a 12/06/2015

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 842719

 LICENÇA NOJO
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: VANESSA CECIM CALDERARO
Matrícula: 57190510/ 1
Cargo:/Lotação: FARMACEUTICO/ FPEHCGV
Período: 12/05/2015 a 19/05/2015
Grau de parentesco: Genitora

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 842721


